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Årsrapport 2023 oppsummerer arbeidet i Helsefellesskapet Telemark og omtaler 

aktivitet i regi av Helsefellesskapet, partnerskapet, de strategiske 

samarbeidsutvalgene (SSU) og de seks faglige samarbeidsutvalgene (FSU). 
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Protokoller fra møtene i Helsefellesskapet blir fortløpende publisert på 

https://www.sthf.no/helsefaglig/samhandling/helsefellesskap-i-telemark 

 

Helsefellesskapet i Telemark har vært etablert siden januar 2021. I år har det vært satt i gang 

en prosess med evaluering av rolle og saksflyt i Helsefellesskapet. Prosessen startet med en 

samling av alle deltakerne i de 6 faglig samarbeidsutvalg i februar. Samlingen fant sted på 

Notodden Bok og blueshus i regi av samhandlingskoordinatorene. Samlingen var lagt opp til 

at deltakerne skulle evaluere hvordan Helsefellesskapet fungerer, og avdekke områder som 

fungerer bra og områder hvor det er behov for forbedringer. Sekretariatet samlet og 

kategoriserte alle tilbakemeldingene og det utpekte seg fire forbedringsområder:  

 

• saksflyt 

• vedtak 

• rolleavklaring i FSU 

• organisering 

 

Sekretariatet samlet deretter ledere og nestledere på alle nivåene i Helsefellesskapet til en 

gjennomgang av tilbakemeldingene fra samlingen med FSU, med fokus på å finne løsninger 

slik at Helsefellesskapet blir en god arena hvor kommuner og sykehus planlegger og utvikler 

helsetjenester sammen. Prosessen med “en fot i bakken” for å se på hvordan 

Helsefellesskapet fungerer har belyst hva som fungerer godt, hva som bør styrkes/utvikles, 

hvordan det skal være og hvordan det bør gjøres. Evalueringsprosessen av 

Helsefellesskapet er tatt med i arbeidet med ny avtalestruktur og revidering av eksisterende 

avtaler.  

 

Arbeidet med revisjon av samarbeidsavtalen mellom kommunene i Telemark og STHF med 

tilhørende delavtaler startet høsten 2023, og vil bli lagt fram for Partnerskapet og SSU våren 

2024. 

 

Sekretariatet for Helsefellesskapet Telemark utøves av samhandlingskoordinatorene. 

Sekretariatet planlegger møter og formøter, forberede og følger opp saker, innhenter 

bakgrunnsinformasjon, leder og deltar i arbeidsprosesser, representerer Helsefellesskapet i 

Telemark, tar imot innspill og saker, er kontaktpunkt mellom partnerne med mer.  

 

Etter en lengre periode med vakanse i stillingen startet Ragnhild Tveiten Natadal som 

samhandlingskoordinator for Midt -og Øst-Telemark i mars 2023. For nedre del av Telemark 

har det vært en prosess for å finne frem til en løsning, slik at også denne regionen har egen 

samhandlingsressurs som bidrar i sekretariats rolle i Helsefellesskapet. Stilling ble lyst ut av 

Grenlandssamarbeidet og Silje Brugger Budal begynte som samhandlingskoordinator for 

regionen i august 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

Samhandlingskoordinatorer i Telemark: 

 

https://www.sthf.no/helsefaglig/samhandling/helsefellesskap-i-telemark
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Samhandlingskoordinator Region Organisatorisk plassering 

Kari Gro Espeland Vest-Telemark Kommune/STHF 

Ragnhild Tveiten Natadal Midt- og Øst-Telemark Kommune/STHF 

Silje Brugger Budal Nedre Telemark Kommune/STHF 

Ole Martin Stamland STHF STHF 

 

Helsefellesskapet i Telemark har åpnet for at alle som ønsker; både pasienter, pårørende, 

enkeltpersoner, organisasjoner m.fl., kan melde en sak til Helsefellesskapet. Dette kan 

gjøres via nettsiden Samhandling - Sykehuset Telemark (sthf.no) eller ved direkte 

henvendelse til sekretariatet.   

   

I 2023 er det meldt 9 saker. Alle sakene er svart opp av sekretariatet, blitt behandlet i 

Helsefellesskapet eller videresendt til aktuell mottaker utenfor Helsefellesskapsstrukturen. 

  

Avsender    Hva   

USHT   Prosjekt gode demensforløp - Henvendelse angående 

melding til kommuner ved demens diagnose   

Kommuneoverleger i 

Grenland   
Kommuneoverlegene i Grenland etterspør vurdering av 

samfunnsmedisinsk kompetanse i Helsefellesskapet og 

spørsmål om rutiner for saksgang m.m.   

Kommuneoverlege i 

Kragerø   
Etterspør felles rutine ved transport fra sykehus til kommune 

for pasienter med kognitiv svikt eller demens. Redusere 

risiko for at pasienter ikke blir ivaretatt og tatt imot   

Kommuneoverlege i 

Skien   
Ønsker oppklaring av ansvarsgrenseganger rundt tilbud om 

behandling av psykiske lidelser til barn og unge under 18 år i 

hhv. spesialist –og primærhelsetjenesten   

Notodden kommune   Henvendelse om ansvarsgrenser mellom 1. og 2. linje for 

antibiotika IV behandling   

STHF ved Med. klinikk   Bruk av troponin test ved legevakter i Telemark   

USHT   Forbedringsagentutdanning - felles tilnærming med 

kommune   

Vinje kommune   Barn som pårørende - spørsmål om rutiner   

Vinje kommune   Smittevernbistand fra sykehuset – spørsmål om mulig 

avtaleinngåelse 

 

 

  

https://www.sthf.no/helsefaglig/samhandling
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Partnerskapet 

Partnerskapet i Telemark har to møter årlig.  

 

Det første møtet i året skal være et møte der strategi og mandat for videre arbeid i 

Helsefellesskapet besluttes.  

 

Dette møte hadde i 2023 tittelen: Felles utfordring i kommuner og sykehus – Hvordan kan 

Helsefellesskapet bidra til samhandling og tjenesteutvikling? 

Møtet var todelt; del 1 med innledninger fra aktuelle innledere og del 2 som en 

beslutningsdel der kun deltakere fra administrasjon er til stede. 

 

Program del 1 av Partnerskapsmøte 25. Januar    

Velkommen ved leder av Partnerskapet Tom Helge Rønning, adm.dir. STHF og Jan 

Myrekrok, rådmann Vinje    

Forventninger til helsefellesskapet - utfordringer og muligheter     
Åse Snåre, avdelingsdirektør KS    

Forventninger til helsefelleskapet - utfordringer og muligheter     
Terje Rootwelt, dir. Helse Sør-Øst    

Felles utfordringer i kommuner og sykehus – hvordan kan helsefellesskapet bidra til 

samhandling og tjenesteutvikling?    
Karl Kristian Bekeng, statssekretær Helse og omsorgsdepartementet    

Samhandlingsutfordringer i et helse-økonomisk perspektiv     
Sverre Grepperud, professor Universitetet i Oslo - Avdeling for helseledelse og 

helseøkonomi    

Hvordan utdanne, rekruttere og beholde kvalifisert helsepersonell?     
Gunnar Bovim, leder av helsepersonellkommisjonen 

 

Partnerskapet gav følgende føringer for arbeidet i Helsefellesskapet i 2023 (sak 06/23): 

 

Arbeidet i de faglige samarbeidsutvalgene er godt i gang og mandatene som er gitt til 

utvalgene bør derfor videreføres. Strategisk samarbeidsutvalg har i tillegg gitt 

sekretariatet i oppgave å legge til rette for oppfølging av nasjonale vedtatte endringer 

som omfatter begge forvaltningsnivå, det gjelder f.eks. oppfølging av Pakkeforløp 

hjem – kreft.  

Det er ønskelig at det gode arbeidet i de faglige samarbeidsutvalgene fortsetter 

innenfor de mandatene som er gitt, og at eventuelle konkrete innsatsområder utover 

dette blir vurdert ved behov. 

Helsefelleskapet forsetter sitt arbeid med de definerte innsatsområdene i tråd med de 

mandatene som er gitt tidligere. Eventuelle andre innsatsområder blir vurdert ved 

behov. 

Partnerskapet besluttet også at del 1 av Partnerskapsmøtet skulle åpnes for deltakere fra 

SSU. Det ble vurdert at denne delen legges opp som en helsekonferanse og at det derfor er 

hensiktsmessig om deltakere i SSU får samme informasjon. 

Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) 
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Strategisk samarbeidsutvalg hadde 4 ordinære møter i 2023. I tillegg ble det avholdt et 

ekstraordinært møte i mars, for å vedta felles høringsuttalelse til ny nasjonal veileder for 

samarbeidsavtaler mellom kommuner og helseforetak.  

  

SSU følger opp føringene fra Partnerskapet, og forankrer ulike beslutninger og 

satsingsområdet i de faglige samarbeidsutvalgene. 

 

SSU har forvaltet samhandlingsmidler fra Helse Sør-Øst, og gjort følgende tildeling av 

midlene i 2022 og med effektuering i 2023: 

  

FSU  Satsingsområde  Tildelt  

Barn og unge  Videreføring 20% brobyggerstilling 

barn og unge  
Inntil 150 000,-Prosjektet 

finansieres ut 2023   

Barn og unge  Hjemmesykehus kontinuere arbeidet 

for å utvikle dette videre   

Frikjøp av 20 % stilling    

Inntil 150 000,-Prosjektet 

finansieres ut 2023   

   

Skrøpelige eldre  Arrangere en felles samling for 

læringsnettverket for gode 

pasientforløp der målgruppen er utvidet 

til å omfatte STHF Skien og 

kommunene i nedre Telemark.  

75 000,-   

Personer med 

flere kroniske 

lidelser  

Søker midler for tilrettelegging for 

digital hjemmeoppfølging.  
100 000,-  

   

Den 

akuttmedisinske 

kjede  

Søknad om kompetansedeling 

gjennom samtrening  
100 000,- 

 

I 2023 ble denne finansieringsmodellen med fast tilskudd fra Helse Sør-Øst endret til at det 

måtte søkes finansiering i hvert enkelt prosjekt. 

 

Samhandlingsprosjekt relatert til forbedring/ fagutvikling som har fått støtte på bakgrunn av 

søknad i 2023 fra Helse Sør-Øst og/ eller Statsforvalter 

• Forhåndssamtaler - et samhandlingsprosjekt mellom Palliativt team og kommunene 

Tokke og Vinje  

• Riktigere bruk av psykofarmaka og opioider/ legemiddelbruk på sykehjem 

• Interkommunalt simuleringssenter Vest-Telemark 

• Intravenøs hjemmebehandling på pumpe 
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Faglig samarbeidsutvalg (FSU)  

Basisgruppene i de faglig samarbeidsutvalgene består av en brukerrepresentant, en 

fastlegerepresentant, en deltaker fra STHF, en fra øvre og en fra nedre Telemark. I tillegg 

har noen faglig samarbeidsutvalg valgt å utvide basisgruppa med supplerende medlemmer 

eller sette ned arbeidsgrupper for å arbeide med enkeltsaker.  

FSU – medlemmer, mandat og innsatsområder: 

Faglig samarbeidsutvalg for skrøpelige eldre 

Medlemmer 

 

• Liv Berit Versto - (leder) verksemdsleiar heimetenester 

• Tuva Fossen – (nestleder), fysioterapeut medisinsk avdeling 

STHF 

• Sverre Blaasvær  - sykehjemslege Midt-Telemark 

• Ingeborg Schia Kaasa – Sykepleier medisinsk avd. Notodden 

sykehus 

• Jan-Eilert Pedersen – Avansert klinisk allmennsykepleier, 

Notodden kommune  

• Tone Folkestad Olsen - Avdelingsledere Bamble kommune 

• Trine Beate Vikestad – Fysioterapeut, Porsgrunn kommune  

• Lise Wiik – Brukerrepresentant, Notodden eldreråd 

• Kirsten Jalink – sykehjemslege Drangedal, supplerende medlem 

fra 2024 

 

 

• Sluttet: Steinar Graff (erstattet av Sverre Blaasvær) 

• Sluttet: Kirsten Vrålstad Fahre (erstattet av Tuva Fossen) 

• Sluttet: Heidi Thorsen (erstattet av Carine Storebø) 

• Sluttet: Carine Storebø (erstattet av Tone Folkestad Olsen) 

• Sluttet: Astrid Marie Kvaal (erstattet av Liv Berit Versto) 

 

Mandat • Faglig samarbeidsutvalg for Skrøpelige eldre skal arbeid mot 

helhetlige, koordinerte og trygge tjenester, der pasientens totale 

helse og livssituasjon blir tatt hensyn til.  

• Faglig samarbeidsutvalg skal prioritere arbeidet med gode 

pasientforløp gjennom samarbeid om forebygging av 

sykdomsforverring, tidlig innsats og bedre prosesser i overganger 

mellom tjenestenivåene.  

• Målsettingen er å redusere unødvendige sykehusinnleggelse og 

uønskede reinnleggelser, samt å oppnå riktigere ressursbruk på 

begge nivå i helsetjenestene til det beste for pasienten ved best 

mulig bruk av riktig kompetanse.  

• Gode løsninger kan fremmes gjennom deltakelse i 

Læringsnettverk for gode pasientforløp (i regi av KS og FHI) med 

deltakelse både fra sykehus og kommuner.  

 

Innsatsområde og 

aktivitet 

  

FSU for skrøpelige eldre har tatt initiativ til deltaking i 

Læringsnettverket Gode pasientforløp i regi av KS og FHI. 

Læringsnettverket for Notodden sykehus og kommunen i Øvre 
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Telemark ble formelt avsluttet i mai 2023, men er bestemt å 

videreføres med målsetting om å omfatte kommunene i nedre 

Telemark og STHF-Skien. Nettverket Gode pasientforløp har generert 

flere gode samhandlingstiltak mellom Notodden sykehus og 

kommunene i øvre Telemark. 

 

FSU har også tatt initiativ til at Notodden kommune og Notodden 

sykehus samarbeider om overføring av data relatert til CFS (screening 

av skrøpelige eldre), med målsetting om overføringsverdi til andre 

kommuner og hele STHF. 

Det planlegges en serie med digital fagmøter for ansatte i kommuner 

og STHF med fokus på skrøpelige eldre og bruk av CFS. 

 

Fagforum for sykehjemsleger ble etablert av FSU, og møtes på 

Teams to ganger per halvår. Sammen med geriater ved STHF blir 

aktuelle case og problemstillinger drøftet. Det er lav deltakelse, men 

nyttig for de som deltar.  

 

Faglig samarbeidsutvalg for barn og unge 

Medlemmer • Janne Ljosåk  – (leder) leder av helsetjenesten Nome kommune 

• Marte Riis Jensen – (nestleder) rådgiver i Avdeling for barn og 

unges psykiske helse (ABUP) 

• Beate Lie – helsesykepleier Tinn kommune 

• Edvard Løchen – Fastlegerepresentant  

• Anita Høyvarde Jensen – barnesykepleier STHF  

• Grete Backe Eriksen – rådgiver kvalitetsseksjonen, Skien 

kommune 

Mandat • Faglig samarbeidsutvalg for Barn og unge skal sikre helhet og 

sammenheng i behandlingsforløpene til barn og unge på tvers av 

forvaltningsnivåene og tilstrebe at barn og unge med familie får 

leve så normalt som mulig  

• Utrede og etablere flere områder for hjemmesykehus  

• Styrke samordningen internt i kommunen og i sykehus og på tvers 

av forvaltningsnivåene  

• Etablere flere utadrettede felles tverrfaglige team (FACT ung) 

Bruke pasienterfaringer aktivt for forbedringer i tjenesten 

 

Innsatsområde og 

aktivitet  

Faglig samarbeidsutvalg for barn og unge har fortsatt fulgt opp 

arbeidet med hjemmesykehus for barn og unge samt prosjekt 

Samhandlingsløp psykisk helse barn og unge. Henvendelse fra 

kommuneoverlege angående grensegang mellom helsenivåene for 

barn og unge med psykiske lidelser er svart opp og ivaretatt gjennom 

prosjektarbeidet i Nome. 

  

FSU har løftet problemstilling knyttet til ansvar og roller for 

koordinering og bruk av IP. Dette vil være grunnlag for revidering av 

retningslinje (tidl. delavtale) for koordinerte helsetjenester og 

retningslinje for barn og unge. I tillegg jobber FSU for bedre 
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samhandling mellom koordinerende enhet ved STHF og i 

kommunene. 

  

Henvendelse fra Vinje kommune om barn som pårørende er vurdert, 

og FSU vil være en pådriver for å gjøre arbeidet om barn som 

pårørende ved STHF bedre kjent i kommuner og ved helseforetaket. 

  

Oppfølging av veileder Sammen om barn og unges psykiske helse – 

vil være viktig for FSU å være en pådriver for i Telemark. FSU ønsker 

å kartlegge hva slags tilbud og tiltak som finnes i kommuner og 

sykehus i dag, og hvilke samarbeidsarenaer som er felles. Sintef sin 

rapport benyttes, men i tillegg er det et mål om å lage en 

spørreundersøkelse som sendes til kommunene.  

 

Faglig samarbeidsutvalg for personer med alvorlige psykiske lidelser og 

rusproblemer 

Medlemmer • Arild Opedal – (leder) Leder psykisk helsetjeneste og rus, Nome 

kommune  

• Lars Erik Eide Johansen – (nestleder) rådgiver og 

psykologspesialist i KPR  

• Carsten Hald – Deltaker øvre Telemark, Fagansvarlig psykisk 

helsetjeneste og rus, Vinje kommune 

• Sjur W Ohren – Fastlegerepresentant 

• Renate Stenstrøm – Brukerrepresentant A-larm 

• Rune Andersen – Supplerende medlem Mental Helse Porsgrunn  

• Heidi Ekornrød Pedersen - Supplerende medlem Leder psykisk 

helsetjeneste og rusomsorg, Porsgrunn kommune 

• Kaia Kvammen – Supplerende medlem Avd.leder STHF 

• Linda Galdal – Supplerende medlem Borgestadklinikken  

• Tove Mathisen - Supplerende medlem Fagsjef Borgestadklinikken   

 
 

• Sluttet: Thordur Sigmundsson (erstattet av Lars Erik Eide 

Johansen) 

• Sluttet: Gina Thorbjørnsen (erstattet av Kaia Kvammen) 

 

Mandat • Faglig samarbeidsutvalg for Personer med alvorlige psykiske 

lidelser og rusproblemer skal arbeide for at pasient og brukere 

med alvorlige psykiske lidelser og rusproblemer mottar helhetlige 

tjenester fra aktuelle aktører og uønsket variasjon i 

behandlingstilbudet er redusert 

• Pasient og brukere skal til enhver tid oppleve sikre og trygge 

overganger i behandlingsforløpet internt i kommuner og 

helseforetak, og mellom kommune og sykehuset 

• Det skal i utvalget jobbes for å skape en kultur for læring inkludert 

styrket bruk av simulering 
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• Det utadvendte sykehuset er et mål, og det bør utredes hva type 

ambulant virksomhet som må styrkes for å tydeliggjøre dette 

målet. 

• Faglig samarbeidsutvalg skal jobbe for å styrke samarbeidet innen 

fagområdet arbeid og helse (IPS modellen) og bruke 

pasienterfaringer aktivt for forbedringer i tjenesten. 

 

Innsatsområde og 

aktivitet 

  

Selvmordsforebygging er et viktig satsingsområde for FSU. 

Arbeidsgruppen for forebygging av selvmord er revitalisert, og det er 

utnevnt en leder for arbeidsgruppen. FSU har definert mandat: felles 

retningslinjer mellom nivåene knyttet til forebygging av selvmord. 

Arbeidsgruppen gjenopptar arbeidet etter sommeren og det 

planlegges for en felles konferanse med dette temaet. 

FSU la frem en tydelig faglig anbefaling til kommunene i SSU om 

kompetansetiltak innen selvmordsforebygging i SSU og flere 

kommuner har allerede planlagt tiltak. 

Helhetlige tjenester med trygge overganger er viktig i alle 

tjenesteområder også innen psykiatri og rus. Mange pasienter med 

alvorlig psykisk lidelse og rusproblem har behov for tverrfaglig 

tjenester og behandles ofte av flere helsenivåer parallelt. Det å finne 

frem til gode samarbeidsløsninger for overgang mellom 

tjenestenivåene er avgjørende. FSU vil utarbeide en anbefalt 

møtestruktur mellom kommune og sykehus som vil ivareta både 

kjennskap til hverandres tjenester, bedre felles planlegging og 

mulighet for å drøfte faglige problemstillinger. 

FSU har kommet med en anbefaling om å søke tilskuddsmidler til et 

forprosjekt som skal utrede muligheten for etablering av FACT 

Telemark 

 

Faglig samarbeidsutvalg for personer med flere kroniske lidelser 

Medlemmer • Marianne Wallestad (leder) – Virksomhetsleder Porsgrunn 

kommune 

• Ragnhild Kasin (nestleder)- Seksjonsleder medisinsk avdeling 

Notodden STHF 

• Kristin Stray Jacobsen – Fagutviklingssykepleier Kviteseid 

kommune 

• Aleksander Johnstone – Leder LMS STHF 

• Aleksander Thorne – Fastlegerepresentant  

• Heidi Skare Kristiansen – Brukerrepresentant 

 

• Sluttet Ann Elise Briskelid  

• Sluttet Tonje Tvinnereim  

• Sluttet Jørund Kristian Sveen  

Mandat • Faglig samarbeidsutvalg skal jobbe for at personer med flere 

kroniske lidelser får bedre og tettere oppfølging, og opplæring på 

laveste effektive omsorgsnivå  
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• Fagutvalget må jobbe for at personer med flere kroniske lidelser 

varierende funksjonsevne og kompleksitet i behandlingsbehov 

sikres helhetlige og sammenhengende helse- og omsorgstjenester  

• Samarbeidet om lærings og mestringsaktiviteter og koordinerende 

enheter bør ha et fokus i dette arbeidet  

 

Innsatsområde og 

aktivitet 

 

Faglig samarbeidsutvalg for personer med flere kroniske lidelser har 
digital hjemmeoppfølging som sitt innsatsområde. Det er etablert et 
samarbeidsprosjekt forankret i FSU som er tildelt 50.000 i 
samhandlingsmidler fra SSU. I tillegg har kommunen i 
samarbeidsprosjektet fått 100.000 kr fra DHO Vestfold og Telemark 
prosjektet på bakgrunn av vist interesse for å implementere DHO som 
en del av tjenesten.   
 
Bruk av digital hjemmeoppfølging som verktøy for oppfølging er 
utprøvd og fungerer. Det interessante, er å få til bruk av DHO som 
verktøy for å følge opp pasienter i fellesskap mellom kommunale 
tjenester og spesialisthelsetjenesten. Det er formålet med 
samarbeidsprosjektet som er forankret i FSU: 
 
Det er etablert et prosjekt mellom Seljord kommune og STHF 
Notodden om oppfølging og vurdering av pasienter med KOLS. 
Hensikten er å ha felles tilgang til pasienten sine målinger og kunne 
vurdere disse sammen, både relatert til innleggelse og bruk av 
egenbehandlingsplan. Det er ved utgangen av 2023 to pasienter som 
er med i prosjektet. 
 
Det ble også tildelt 50.000 kr i samhandlingsmidler til Bamble 
Kommune og STHF som ville se til modell fra Vestre Viken angående 
digital sårtjeneste. Det ble avholdt noen informasjonsmøter som 
grunnlag for videre planlegging av prosjekt, men det kom ikke videre 
på bakgrunn av mangel på personellressurser til å drive et prosjekt om 
DHO av sår. Bamble kommune jobber internt med implementering av 
DHO på andre områder, men ikke i samarbeid med STHF som 
opprinnelig plan da midlene ble tildelt.  
 

Faglig samarbeidsutvalg for tjenesteutvikling og kvalitet 

Medlemmer • Thale Rolstad (leder) – virksomhetsleder Tildelingskontor 

Notodden kommune 

• Heidi Knarrum (nestleder)– Spesialrådgiver Kvalitetsavdelingen 

STHF 

• Maja Kristin Foss - Leder av Kvalitet og utviklingsenheten Skien 

kommune  

• Caroline Torskog – Avdelingsleder medisinsk klinikk STHF 

• Bjørnar Nyen – Fastlegerepresentant PKO 

• Ingrid Venanger – Brukerrepresentant FFO 

 

Mandat • Faglig samarbeidsutvalg for tjenesteutvikling og kvalitet skal arbeid 

mot en likeverdig, ensartet og kunnskapsbasert praksis når det 

gjelder diagnostikk og behandling gjennom hele pasientforløpet  

• FSU for tjenesteutvikling og kvalitet skal jobbe med 

kvalitetsindikatorene for 30 dagers overlevelse  
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• Det skal sikre at de samarbeidsavtalene mellom partnerne som 

ikke naturlig hører inn under et annet FSU blir revidert og evaluert 

ved behov. 

• FSU skal ha fokus på avvik som sendes mellom partnerne og 

vurdere forbedringstiltak relatert til aktuelt område  

• Dette fagutvalget skal være et fleksibelt utvalg som skal vurdere/ 

foreslå for SSU hvilke områder i samhandlingen mellom partnerne 

hvor det er ønsket forbedring.  

• FSU for tjenesteutvikling og kvalitet starter arbeidet med revisjon 

av Delavtale 4.3.6. om kunnskapsoverføring, faglige nettverk, 

hospitering, forskning og praksis. 

 

Innsatsområde og 

aktivitet 

  

FSU for tjenesteutvikling og kvalitet fikk følgende mandat gitt fra SSU.  

− lage forslag til ny avtalestruktur 

− ny beslutningsprosess som sikrer involvering ved revisjon, og 

implementering av reviderte avtaler i STHF og kommuner 

− ny layout som gjør at de nye avtalene fremstår moderne, 

lettleste og tydelige.  

 
FSU satt ned en arbeidsgruppe bestående av to deltakere fra FSU `et 

med relevant kompetanse, og supplerte med juristkompetanse. 

Underveis i prosessen har et samlet FSU blitt orientert og involvert i 

arbeidet til arbeidsgruppen. Endelig utkast godkjent av FSU før saken 

ble tatt opp til behandling i SSU. 

Felles styringsinformasjon er relevant for Helsefellesskapet og har 
vært en sak for FSU èt. Styringsinformasjonen publiseres på STHF 
samhandlingssider, kommuner oppfordres til å lenke til disse på sine 
hjemmesider. 

 

Faglig samarbeidsutvalg for den akuttmedisinske kjede  

Medlemmer • Kine Jordbakke (leder) – Fastlegerepresentant, kommuneoverlege 

Seljord kommune 

• Knut Inge Skoland (nestleder)– Avdelingsleder prehospitale 

tjenester, STHF 

• Aina Therese Tangen-Moen – seksjonsleder akuttmottaket Skien 

• Jeanette Ingebretsen - Tinneberget legesenter og Notodden 

interkommunale legevakt 

• Trude Belseth Sanden – kommuneoverlege, Skien kommune 

• Tron Simen Doksrød - Avdelingsleder for Anestesiologi, overlege, 

STHF  

• Kari Beate Øverjordet Vestnes - Avdelingsleder, Porsgrunn 

kommune 

• Rita Andersen – Brukerrepresentant 

 

• Sluttet: Ingrid Helene Smeland (erstattet av Veslemøy H. Gjuv) 

• Sluttet: Veslemøy H. Gjuv (erstattet av Jeanette Ingebretsen) 

• Sluttet: Frank Hvaal (erstattet av Aina Therese Tangen-Moen) 
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Mandat Faglig samarbeidsutvalg skal videreføre erfaringene og styrke 

tiltakene fra akuttkjedeprosjektet, for ytterligere å forbedre 

samhandlingen for pasienter som omfattes av det akuttmedisinske 

tjenestetilbudet. Målet er rask og god diagnostikk og behandling på 

laveste effektive omsorgsnivå.  

 

FSU skal ha spesielt fokus på  

• Samhandling preget av likeverdighet og tillit  

• Forbedret og modernisert informasjonsflyt  

• Forbedret og modernisert konferansemulighet  

• Forsterket lokalt samarbeid mellom ambulanse og 

kommunehelsetjeneste  

• Forsterket samarbeid med frivillige organisasjoner og akutthjelpere  

• Kompetanseutveksling og samhandlingsarenaer  

• Kronikergrupper med hyppige behov for ø-hjelp  

• Psykisk helse og rus  

• FSU skal utvikle og følge opp Delavtale 4.3.4 om den akutt 

medisinske kjeden. 

 

Innsatsområde og 

aktivitet 

 

FSU har revitalisert de regionale gruppene for Akuttkjedeprosjektet og 

bedt om regelmessig tilbakemelding fra disse, med fokus på bruk av 

verktøy som ble utviklet i Akuttkjedeprosjektet. 

FSU har jobba med å få på plass samtrening, bla. med presentasjon 

av arbeidet ved simuleringssenteret i Vest-Telemark og muligheter for 

videre samarbeid i tilknytning til dette. Det planlegges en større 

samling/ fagdag om dette temaet våren 2024. 

FSU vil også jobbe videre med samhandling relatert til bruk av 

akutthjelper når nasjonal veileder for akutthjelpere er klar. 

 

 


